
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 1027

LUNES, 20 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 12

1/1

C
V

E-
20

25
-2

93

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-293	 Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas se-
lectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a 
plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Institu-
ciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convoca-
das por la Orden SAN/33/2022, de 28 de diciembre.

Por Resolución de 16 de diciembre de 2024 (publicada en el Boletín Oficial de Cantabria de 
23 de diciembre de 2024), se nombró a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas 
selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocadas por la Orden SAN/33/2022 de 28 de diciembre.

Visto el escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de fecha 9 de enero de 
2025, por el que se propone la sustitución de la vocal titular doña Ana María González Lázaro por 
doña Ana Isabel Peña Echevarría, habiendo motivado la misma en la existencia de amistad mani-
fiesta con aspirantes participantes en el proceso selectivo, conforme ha comunicado la interesada.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
5.1 de la Orden SAN/32/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 65, de 
31 de diciembre de 2022), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, por la presente.

RESUELVO

Único.- Modificar la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, nom-
brado por Resolución de 16 de diciembre, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria de 23 de 
diciembre de 2024, designando como:

Vocal Titular: doña Ana Isabel Peña Echevarría en sustitución de doña Ana María González 
Lázaro.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 14 de enero de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/293


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-302	Orden PRE/2/2025, de 14 de enero, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, pertenecientes al Subgrupo C1.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-294	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Ortopédica y Traumatología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autóno
	CVE-2025-295	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Física y Rehabilitación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma
	CVE-2025-296	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Neurología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudi
	CVE-2025-297	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Logopeda de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-298	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Telefonista de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-299	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Oncología Radioterápica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2025-300	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Mental de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-276	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2025-284	Decreto de nombramiento de personal laboral fijo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-293	Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad A

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-301	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria LD/SCS/36/2024, para la provisión de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud mediante el sistema de libre designación.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-254	Ampliación a 8 del número de plazas de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, de Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios. Expediente 2023/574B.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2025-281	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la constitución, mediante concurso, de una bolsa de empleo de personal laboral, Auxiliar Administrativo.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-273	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada formulado frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso se

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-289	Resolución de Alcaldía 2024/1613, de 18 de diciembre, de aprobación del Convenio de colaboración para la cesión de bolsa de trabajo de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos constituida por el Ayuntamiento de Cartes para su utilización por e

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-250	Acuerdo del Pleno por el que se aprueba definitivamente la modificación de la plantilla del personal municipal y la Valoración de Puestos de Trabajo, la Relación de Puestos de Trabajo (RPT), así como el Catálogo de Funciones de dichos puestos
	CVE-2025-255	Acuerdo plenario de modificación de las dedicaciones parciales de los concejales. Expediente 2024/1035.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2025-291	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2025-285	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2025-287	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2025-259	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Rebollar de Ebro
	CVE-2025-274	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Uznayo
	CVE-2025-282	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2025-275	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-263	Aprobación, exposición del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-251	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios del padrón de la Tasa por Basura y Evacuación de Aguas, Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre del 2024, y apertura del período vol

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-249	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de la Tasa por Arrendamiento de Terrenos Rústicos de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-258	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por el Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras, Agua Potable y Canon de Agua Residual del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-256	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria
	CVE-2025-279	Acuerdo por el que se asume la competencia sancionadora por infracciones a normas de tráfico, circulación y seguridad vial cometidas en las vías urbanas del Ayuntamiento de Ruiloba.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2025-290	Trámite de audiencia de expediente de rectificación de saldos de ejercicios cerrados a 31 de diciembre de 2019.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-260	Resolución del vicerrector de Investigación y Política Científica por la que se aprueba la convocatoria correspondiente al año 2024 de ayudas para la formación de personal investigador predoctoral asociados a los Proyectos de Generación de Co


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-217	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de edificación y apartamento en Riclones, municipio de Rionansa. Expediente 315720.
	CVE-2025-237	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Las Hazas, municipio de Meruelo. Expediente  315741.
	CVE-2025-265	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio de Lamiña, en el municipio de Ruente. Expediente 315787.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10939	Aprobación definitiva del proyecto de compensación de la unidad de actuación número 43 del PERI Rio de la Pila, Área Específica 16.5. Travesía del Río de la Pila 5, del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.
	CVE-2025-288	Información pública de la determinación de condiciones específicas de ordenación en el equipamiento 2.76, colegio Quinta Porrúa.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-9940	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda y tres (3) apartamentos turísticos en Camplengo. Expediente 1412/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-8275	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar y piscina en la calle Carretera Ongayo, 5-6, Ongayo. Expediente 2019/26.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9742	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/031/2006.MOD.02.2023, como consecuencia de la regularización del consumo de agua autorizado, modif


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-257	Resolución de 13 de enero de 2025, por la que se establece la convocatoria para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación e

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-268	Información pública de la aprobación inicial del expediente de cesión de parcela para la construcción de viviendas en régimen de alquiler a precio asequible. Expediente EA 4656/2024-I.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10772	Información pública de expediente de solicitud de licencia de ampliación de clínica de odontología a clínica de odontología con rayos X en calle Islas Baleares, 1 bajo. Expediente 101500/2024- LYA.LAM.2022.00027.
	CVE-2025-267	Información pública del Plan de Acción contra el Ruido.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-16T16:30:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




